
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3 LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 28/06/2022  
 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO A 
DIPENDENTE IN QUIESCENZA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 

 
DATO ATTO CHE 
- Il dipendente Consortile …….CMDNZE….. ha rassegnato la proprie dimissioni per 
collocamento in quiescenza con decorrenza dal 02 luglio 2022; 
- E’ tutt’ora in itinere la procedura concorsuale pubblica per la sua sostituzione; 
- Con le dimissioni del suddetto dipendente, il personale addetto al servizio amministrativo 
risulta carente, in quanto composto da una sola unità, nella figura del sottoscritto,  oltre ad un 
addetto contabile assunto con agenzia interinale per n. 11 ore settimanali; 

- Si rende  necessario conferire incarico temporaneo a titolo gratuito al dipendente di cui 
sopra, finalizzato alla collaborazione e supporto al responsabile amministrativo; 
- L’art. 5, comma 9, del D.L. n. 95/2012, come modificato dall'art. 6 del D.L. n. 90/2014 e da 
ultimo dall’art. 17, comma 3, della legge 7 agosto 2015, n. 124 che espressamente dispone il 
divieto alle pubbliche amministrazioni di attribuire incarichi di studio e di consulenza ovvero 
incarichi dirigenziali o direttivi a soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza; 
- La normativa sopra richiamata consente alle pubbliche amministrazioni, in deroga ai divieti di 
conferimento di incarichi al personale in pensione, di conferire incarichi e collaborazioni a tali 
soggetti esclusivamente a titolo gratuito; 
 
ATTESO CHE  il suddetto incarico avrà durata presunta di mesi tre (3) eventualmente 
prorogabile e decorrerà dalla data 03 luglio 2022; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
 

 



D E T E R M I N A 
1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI CONFERIRE ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012, come 

modificato dall'art. 6 del D.L. n. 90/2014 e da ultimo dall’art. 17, comma 3, della legge n. 
124/2015, all’ ex dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra  Sig. 
CMDNZE,   in quiescenza, l’incarico di collaborazione dal 01/07/2022 al 01/09/2022, con un 
impegno orario massimo giornaliero di 4 ore, per 4 giorni settimanali  per le attività di 
supporto all’ufficio amministrativo; 

 
3. DI STABILIRE CHE il rapporto di collaborazione viene conferito a titolo gratuito ai sensi 

dall’art. 5 del D.L. 95/2012, con un rimborso spesa mensile forfettario,   non superiore ad 
euro 600,00; 

 
4. DI PUBBLICARE la presente determina: 

- Nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 

 
 
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

^^^^^^^^^^^^ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo 
Ente perla  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra,  a decorrere  dal 28/06/2022 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

                  Enzo Comida 


